

Dzisiejszy numer składa się z 24 stron.  
„Kurjer Łódzki” — 8 stron. „Mały Kurjer”, dodatek dla dzieci — 16 stron.

Nr. 98.

Sobota, dnia 8 kwietnia 1933 roku.

Rok XXXIII.

# Kurjer Łódzki

Numer = 15 gr.  
pojedynczy

Redakcja: ul. Zawadzka Nr. 1.

Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11

Ekspedycja ul. Piotrkowska Nr. 11

Skrzynka pocztowa 132.

Telefony: Redakcji nr 102-29 i 138-28

Administracji nr 102-29.

Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 2 do 5, po poł.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują od godz. 3 do 4 po poł.

Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 10-ej wiecz. bez przerwy.

Wydział Prenumeraty tel. 132-45.

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

## Uważamy że:

...Mac Donald, po tak niefortunnych wynikach swej wyprawy do Rzymu przygotowuje się do nowej podróży 15 kwietnia, w solocie, premier brytyjski jedzie do Waszyngtonu, aby osobiście porozumieć się z Rooseveltem w dwóch zasadniczych sprawach — długów wojennych i światowej konferencji gospodarczej”. (Patrz art. wst. str. 3-cia)

## ŚWIAT POTĘPIA NIEMCY.

### Hitleryzm pod pręgierzem opinii narodów.

Próżne zabiegi germańskiej propagandy w Londynie i N. Yorku.

### Zwrot nastrojów na korzyść Polski.

LONDYN, 8.4 (PAT) — Hitlerowcy czynią w Londynie wszelkie możliwe wysiłki, aby uzyskać konserwatywistów i osłabić protesty przeciwko regimowi hitlerowskiemu. W tym celu wysyłają oni do Londynu swych agentów, którzy występują w klubach i zamkniętych zgromadzeniach. Najświeższym emisariuszem propagandy Goebbelsa jest wnuk wielkiego kanclerza ks. Gódrfieda Bismarck, Wyszukując syntezę, która mu daje samo jego nazwisko, wygłosił on w Londynie dwa odczyty: w środę wieczorem w izbie gmin przed grupą posłów i lordów, a w czwartek w królewskim instytucie spraw zagranicznych. Mówił on bezładnie i dokonywającej się jakoby w Niemczech rewolucji, ale przyparty do muru pytaniami nie puryll wskazał na żadne przejawy tej rewolucji poza walkę rasową. Występ Bismarcka wywarł na politykach angielskich jak najgorsze wrażenie.

#### ZMIANA STOSUNKU DO POLSKI

NOWY JORK, 8.4 (PAT) — Pewne odłamy prasy amerykańskiej, dotychczas niezbytlibo usposobione dla Polski, o ile chodzi o zagadnienia polsko-niemieckie, ujawniają w ostatnich czasach bardzo zmienny zwrot ku prawdzie. I tak naprzykład dziennik „Philadelphia Inquirer” w artykule redakcyjnym pisze: „Wschodnie i Europie istnieją trudności, które na nieży poważnie rozwiązać. Jedną z nich jest tzw. „Korytarz Polski”, który nie jest właściwie korytarzem, ale składową częścią Polski Przedrobiorowej, posiadającą ludność prawie całkowicie polską. Niemcy skarżą się, że ten korytarz oddziela Prusy Wschodnie od reszty krzeszy. Dziennik z naciskiem podkreśla polską Pomorza, stwierdzając poza względami etnicznymi i historycznymi prawo Polski do ściegu do morza”

Korytarz miał zawsze większość ludności polskiej. Od czasu wojny emigracja Niemców z Polski zwiększyła jeszcze tę polskość. Aby

połączyć Prusy Wschodnie z Niemcami musiaby te polską ludność oddać pod panowanie Niemców”.

### Załamanie się marki.

Dalszy spadek kursu na wszystkich giełdach.

WARSZAWA, 8.4 (Tel. wł.) — W piątek na warszawskiej giełdzie pieniężnej, zaznaczył się dalszy spadek waluty niemieckiej, zarówno dewiz jak i marki niemieckiej w gotówce w obrotach prywatnych. Przed załamaniem się kursu za markę niemiecką na rynku prywatnym płacono 212,25 a w piątek nie znajdowała ona nabywców po kursie 209,70. Jeszcze bardziej obniżył się kurs dewiz na Berlin — przewodem spadek wynosi 3 złote, co stanowi półtora procent. Zainteresowanie walutą niemiecką wobec spadku kursu jest bardzo małe. Również na giełdach zagranicznych panuje w dalszym ciągu silna tendencja zniżkowa; przewodem kursy zarówno dewiz na Berlin, jak i marki niemieckiej w gotówce notowane są poniżej kursów warszawskich.

#### NA GIEŁDZIE PARYSKIEJ.

PARYŻ, 8.4 (PAT) — Nastroj niepewności na giełdzie paryskiej w stosunku do walorów niemieckich trwa w dalszym ciągu. Kursy papierów niemieckich: wykazują dalej spadek w porównaniu z dniami poprzednimi.

## U szczytów pruskiego bestjalstwa.

### Uprowadzenie i skatowanie 3-ch studentów Polaków przez hitlerowskich siepaczy.

Dziki sceny okrucieństwa w Brunatnym Domu we Wrocławiu.

KATOWICE, 8.4 (PAT) — Według doniesień z Opola, szczegóły uprowadzenia i krwawego pobicia trzech Polaków we Wrocławiu, o czym donosiliśmy wczoraj, przedstawiają się następująco:

Dnia 4 kwietnia student medycyny Tadeusz Kania, kandydat filozofii Franciszek Jankowski i nauczyciel Feliks Straszynski siedzieli w lokalu „Landsknecht” przy ulicy Albrechtstr. we Wrocławiu, piąc piwo i rozmawiając po polsku. Usłyszawszy rozmowę polską pe wien osobnik w cywilnym ubraniu zażądał od nich dowodów osobistych. Kania wówczas zażądał od tego osobnika wylegitymowania się, czy ma prawo sprawić dokumenty. Żądaniu temu osobnik ów, który znajdował się w towarzystwie urzędnika policji odmówił, a natomiast zażądał, aby trzej studenci udali się z nim razem do Brunatnego Domu. Początkowo studenci opierali się temu żądaniu, wkońcu jednak na skutek pogróżek policjanta, udali się do głównego kwatery hitlerowców. Po przyjeździe do Brunatnego Domu zamknięto za nimi na tychmiast brame. Przy wejściu osobnik w cywilnym ubraniu powiedział tylko jedno słowo: Polaken. Następnie po wkroczeniu do smachu osobnik ów zażądał przy biurku i zażądał dowodów osobistych.

Pierwszy pokazał legitymację student Franciszek Jankowski. Zapytano go o zawód i w tej samej chwili policjant uderzył go w twarz. Pozostali dwaj Polacy musieli stać odwrócenymi twarzami do ściany z podniesionymi do góry rękami. Przynajleższym poruszeniu byli kopani przez policjantów. Po sprawdzeniu dokumentów Kani i Straszynskiego którzy przy tej okazji byli również pobici przez policjanta, wezwano Jankowskiego do słabo oświetlonego pokoju, skąd wkrótce dwaj pozostali — usłyszeli uderzenia i krzyki. Kania i Straszynski musieli tymczasem stać z podniesionymi rękami przy ścianie i byli ciarole kopani. Zkolei wywołano do sali Kanię. Smierzenie jego padło na bezwładne ciało

Jankowskiego, który leżał skurczony na ziemi w kałuży krwi. Kanię zmuszono do pochwienia się nad drewnianą przyczną i zaczęto go bić pałką gumową. Po kilku uderzeniach Kania miał silnie pokrwawioną głowę, bito go jednak dalej a gdy padł już zemdlony, otrzymał jeszcze kilka uderzeń. Następnie wezwano Straszynskiego, który tak samo otrzymał około 50 uderzeń.

Nieprzytomnych z bólu, oblanych krwią, zlewano wodą i dalej bito. Podczas bicia bijący obrzucał ich obelgami. Wkońcu wyciągnął rewolwer i chciał Kanię zastrzelić, jednak jeden z obecnych podbił mu rękę.

Skatowanym kazano się umyć i wyrzucono ich na ulicę. Straszynski i Kania dowlekli się do smochodu i pojechali do mieszkania Kani. Kania silnie krwawił. Po zmianie p. zarpanych ubrań udali się do kliniki chirurgicznej, gdzie rana Kani sięgająca prawie do kości została oczyszczona, naczynia krwionośne

podwiązane a ranę zaszyto 7 szwami. Po nalożeniu opatrunków Kania opuścił klinikę i udał się do domu, gdzie położył się do łóżka. Musi on cały czas leżeć na brzuchu, gdyż na plecach ma liczne krwawe obrzęknięcia. Straszynski pozostał w klinice do południa, bowiem groziło mu niebezpieczeństwo pęknięcia

dużych obrzęków na plecach. Ranę jego zaszyto dwoma szwami. Jankowski po opuszczeniu Brunatnego Domu upadł w pobliżu bez przytomności. Podniosło go dwóch robotników. Stan jego zdrowia budzi bardzo poważne obawy. Ma on rany na głowie, twarzy, ramionach i plecach.

### Plan robót drogowych w latach 1933-1935.

WARSZAWA, 8.4 (Tel. wł.) — Ministerstwo Komunikacji opracowało program najpilniejszych robót drogowych, które mają być wykonane w latach 1933-1935. Projekt przewiduje wybudowanie względnie zasadnicza przebudowę 668 kilometrów dróg. Koszt tych prac oszacowany został na sumę 77 milionów 600 tysięcy złotych. Roboty te obejmują drogi warszawskiego węzła kra-

kowskiego, dalej drogi dąbrowskiego zagłębia węglowego, drogi na t.zw. trakcie lwowskim między Lublinem a Tomaszowem, a wreszcie dokończenie dróg tranzytowych na Pomorzu długości 28 kilometrów. Poza tym projekt przewiduje budowę szeregu nowych dróg państwowych w województwie wileńskim i w okęgach łuckim i gdyńskim.

Część robót tych wykonana zostanie prawdopodobnie w ciągu bieżącego sezonu budowlanego, jako część rocznych robót publicznych wchodzących w skład planu, opracowanego na podstawie ustawy o Funduszu Pracy.

### ROOSEVELT ZA ZNIŻKA TARYF CELNYCH.

WASZYNGTON, 8.4 (PAT) — W kołach kongresu twierdzą, iż prezydent Roosevelt w przyszłym tygodniu wróci się z orzednim do kongresu, w którym będzie zalecał obniżenie taryf celnych od towarów importowanych do Stanów Zjednoczonych o 10 procent.

### Przedstawiciele państw Europy zaproszeni przez Roosevelta do Waszyngtonu.

LONDYN, 8.4 (PAT) — Z Waszyngtonu donoszą, że sekretarz stanu Hull omawiał z ambasadorami Francji i Włoch sprawę przyjazdu specjalnych delegatów tych rządów, którzyby na zaproszenie prezydenta Roosevelta odbyli z nim rozmowy, wyjaśniające sprawy rozbrojenia i międzynarodowej kon-

ferencji ekonomicznej. Specjalny delegat Stanów Zjednoczonych w Europie Norman Davis ma przeprowadzić podobne rozmowy w Berlinie i wyjaśnić, czy Niemcy gotowe są również wystąpić specjalnego upelnomocnionego delegata. Wszystkie te rozmowy prowadzone byłyby oddzielnie.

### Jeszcze tylko jeden dzień dzieli nas od WIELKIEJ REWJI MODY w Teatrze Miejskim w dniu 9 kwietnia o g. 12-ej.

Kolosalne zainteresowanie wzbudziły sukienki p. E. Zabłockiej, jednej z najpopularniejszych łódzkich firm w tej dziedzinie. Pani Zabłocka po przyjeździe z Paryża zaoferowała się na dochód „Kropki Mleka” wystawić swoje najelegantsze eksponaty.

### Dr. TRAWIŃSKI CHIRURG

przeprowadził się na ul. Piotrkowską 116 telefon 215-86.

**WSZYSCY P.T. PRENUMERATORZY ZAMIEJSCOWI**

którzy wpłacić będą prenumeratę „Kurjera Łódzkiego” do dnia 10 kwietnia włącznie otrzymają w drodze wyjątku dwie książki, składające się z **dwóch powieści**

„ZEZOWATE OKO” powieść kryminalna napisał Józef Jeremski

„MIŁOŚĆ I TRUCIZNA” powieść kryminalna napisał Piotr Godek.

Ekspedycja powyższych książek odbywać się będzie każdego 20 b. Prenumerata zamiejscowa wynosi **zł. 5 gr. 50**

ADMINISTRACJA.

Pogrzeb paktu 4-ch mocarstw.

Niefortunny plan Mussoliniego u kresu kariery.

Włochy dążą do wojny w oparciu o Niemcy — alarmuje „Manchester Guardian“.

PARYŻ. 8.4 (PAT) — Francuskie MSZ opracowuje ostateczny tekst odpowiedzi na propozycje włosko-angielskie.

Oprócz klauzul politycznych odpowiedzi francuska położyc na szczególny nacisk na zagadnienia współpracy wielkich mocarstw w sprawach gospodarczych.

RRZECIW PLANOM WŁOSKO-NIEMIECKIM.

LONDYN. 8.4 (Tel. wł.) — „Manchester Guardian“ nie ustaje w zdecydowanej walce przeciwko planowi Mussoliniego i rozpoczyna serię artykułów, poświęconych projektom szefa rządu włoskiego.

Pierwszy z tych artykułów zajmuje się szczególnie przesłankami paktu Mussoliniego i dochodzi do przekonania, że Mussolini dąży do uzyskania sojusznika.

W toku rozmów w Rzymie pierwszy plan Mussoliniego uległ na żądanie Mac Donalda tytuł zmianom, że tekst przedstawiony rządowi francuskiemu nie był już oryginalnym tekstem Mussoliniego.

Korespondent twierdzi, iż na zasadzie szczytowego orzeczenia sytuacji w Rzymie doszedł do przekonania:

Mussolinemu nie zależy szczerze na utrzymaniu pokoju. Nie należy przezeń to rozumieć, że Mussolini, pragnie wojny.

NIEMCY AKCEPTUJĄ W CAŁOŚCI PLAN MUSSOLINIEGO.

BERLIN. 8.4 (PAT) — Wbrew pogłoskom prasowym o zamirze rządu Rzeszy wystąpienia z kontrpropozycją niemiecką w sprawie planu Mussoliniego, biuro Conti komunikuje, że tego rodzaju ewentualność jest wręcz wykluczona.

BERLIN. 8.4 (PAT) — Gabinet Rzeszy zebrał się w piatek na naradę, celem omówienia szeregu doniosłych spraw z zakresu polityki wewnętrznej i zagranicznej.

W ramach politycznych wymieniają jako kandydata na premiera pruskiego ministra Goeringa i wicekanclerza Papena.

ILUZJE RZYMSKIE.

RZYM. 8.4 (PAT) — W tutejszych kołach politycznych panuje znaczny optymizm co do rezultatów podróży ambasadora francuskiego de Jouvenella do Paryża.

SPRZECIW BELGIJ.

BRUKSELA. 8.4 (PAT) — Komisja spraw zagranicznych senatu na wniosek ministra Sercera powzięła uchwałę w sprawie stosunku Belgii do planu paktu 4-ch mocarstw.

Gdańsk przed objęciem władzy przez hitlerowców Żydzi interweniuja u komisarza Ligi Narodów.

GDĄSK. 8.4 (Tel. wł.) — Z powodu niebezpieczeństwa objęcia władzy w Gdańsku przez hitlerowców Żydzi zwrócili się do wysokiego komisarza Ligi Narodów.

Od początku tygodnia w dzielnicy żydowskiej przeprowadzane są nieustanne rewizje.

Niemcy pod władzą Prus. Skasowanie autonomii krajów Rzeszy.

Epidemia samobójstw żydów na skutek prześladowań.

W Rzymie pierwszy plan Mussoliniego uległ na żądanie Mac Donalda tytuł zmianom.

W kołach politycznych wymieniają jako kandydata na premiera pruskiego ministra Goeringa i wicekanclerza Papena.

PRZEŚLADOWANIA.

WIENIĘ. 8.4 (Tel. wł.) — W ostatnich dniach przestali nadchodzić z Niemiec donieszenia o prześladowaniach i krwawym terrorze hitlerowców wobec żydów.

Z Monachium donoszą o tragicznej śmierci rodziny kupca żydowskiego Fritza Ekertera.

Od początku tygodnia w dzielnicy żydowskiej przeprowadzane są nieustanne rewizje.

DŁA ODSTRASZENIA.

BERLIN. 8.4 (PAT) — Sad, wyjątkowy w Berlinie skazał handlarza żydowskiego Dawida Leisteina, bezpieczeństwa na 1 rok więzienia.

Nowe zbrodnie hitlerystów dla ukrycia dawnych zbrodni. Jak zamordowano dr. Bella. Musiał zginąć, gdyż zbyt wiele wiedział.

WIENIĘ. 8.4 (PAT). Śledztwo w sprawie zamordowania dr. Bella zostało ukończono. Akta odesłano do urzędu kanclerskiego w Wiedniu.

30 GODZINNY TYDZIEŃ PRACY W AMERYCE. WASHINGTON. 8.4 (PAT) — Senat przyjął projekt ustawy o 30 godzinnym tygodniu pracy.

O ULASKAWIENIU. WARSZAWA. 8.4 (Tel. wł.) — Rodzina Błachowskiego, zabójcy dyrektora Żyrardowa Kochlera wystąpiła do Prezydenta Kpłitej z prośbą o darowanie mu kary.

GRANICA WIEKU NOTARIUSZY. WARSZAWA. 8.4 (Tel. wł.) — W kołach marnogodnych rozpatrywana jest sprawa granicy wieku notariuszy.

ZAWIESZENIE W URZĘDOWANIU. WARSZAWA. 8.4 (Tel. wł.) — Powaliły się przeciwko dyrektorowi departamentu żeglugi Ministerstwa Przemysłu i Handlu oraz członkowi Rady portu Miłkiewiczowi.

KS. WORONIECKA PROSI O URTOP. WARSZAWA. 8.4 (Tel. wł.) — Ks. Zofia Woroniecka, zabójczyni s. p. Boyego, złożyła podanie na ręce prokuratora z prośbą o udzielenie jej zdrowotnego urlopu.

Naczelný komitet Funduszu Pracy został ukonstytuowany.

WARSZAWA. 8.4 (PAT). Dnia 7 b. m. o godz. 17.30 odbyło się w Prezydjum Rady Ministrów inauguracyjne posiedzenie naczelnego komitetu Funduszu Pracy.

Następnie po krótkim przemówieniu prezesa Klarnera, naczelnik Zagrodek przedstawił sprawozdanie z prac Ministerstwa Opieki Społecznej.

nie z dotychczasowej działalności Funduszu pomocy bezrobotnym.

ZŁOTE UŚMIECHY FORTUNY.

Pełna tabela wygranych XXVI Polskiej Loterii Państwowej.

Wczoraj w dwudziestym szóstym dniu ciągania 5-jej klasy 2-jej polskiej loterii państwowej, wygrane padły na numery następujące:

89+ 855 976 25002 170 284 311 607 56 755 50+

760 856+ 914 36 93 66135 225 368+ 411 31+

658 712 854 66 110047 187 203 82 476+ 569 669

głej grupy byli członkami oddziału szturmowego, pełniącego pomocniczą służbę policyjną.

Powrót do o'czyzny po 50 latach Sybiru.

BIAŁYSTOK. 8.4 (PAT). Wczoraj wieczorem pociągkiem pociągami pospiesznymi przybył z Mińska do Białegostoku p. Roch Zacheusz Paszkowski.

Advertisement for Kisz and DorkenHagen with contact information for the Lodz office.







Co dzień niesie?

Table with 2 columns: Day/Time and Price. Includes 'KWIECIEŃ' and '8 Sobota'.

Handel przed świętami.

Starostwo Grodzkie łódzkie podaje do wiadomości że w okresie przedświątecznym w czasie od 10 do 14 kwietnia...

Nowy asesor sądowy.

Dekretem Ministra Sprawiedliwości z dnia 23 marca r. p. Jan Edward Kozłowski mianowany został asesorem sądowym w Sądzie Okręgowym w Łodzi.

O niższej cenie węgla w detalu.

a) Z uwagi na zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu, w kwestii obniżenia cen węgla...

Konferencja naukowa w Województwie.

W dniu dzisiejszym odbędzie się pod przewodnictwem wojewody łódzkiego uczyniste zamknięcie działalności komisji organizującej badania językowe na terenie byłych województw łeczeckiego i sieradzkiego...

DRUGA TANIA WYCIECZKA NIEDZIELNA DO WARSZAWY.

W niedzielę Palmową (niedziela, w która otwarte będą wszystkie sklepy) jedziemy z Wycieczką Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich do Warszawy...

Czy amnestja dla płatników? Anulowanie grzywien za niewykupienie patentów w okresie do dnia 15 stycznia.

p) Jak informują z łódzkiej Izby Skarbowej - naskutek zarządzenia Ministerstwa Skarbu wprowadzono jakgdyby małą amnestję dla podatników. Jak wiadomo - obowiązek zapłaty...

Osoby, zgłaszające się obecnie po wykup świadectw przemysłowych, nie placą kar za zwłokę w nabyciu patentu bez względu na to, czy przedsiębiorstwa tych osób były czynne lub nie...

handlowej lub przemysłowej. W związku z omawianem zarządzeniem Ministerstwa Skarbu należy obecnie stwierdzić, iż termin dwutygodniowy ulgowy dla wykupu patentów był jednak w r. b. przyznany, co jest o tyle ważnem, iż służyć może jako precedens na rok przyszły.

Prolongata zezwoleń dla obywateli państw obcych. Cudzoziemcy, odnawiać karty czasowego pobytu w Polsce!

Opieszaliemu grozi kara 3 tysięcy złotych lub wydalenie z granic Państwa Polskiego. Starostwo Grodzkie łódzkie zawiadamia, że w związku ze zbliżającym się terminem odnowienia kart pobytu czasowego dla cudzoziemców na prawo zamieszkania w Polsce...

Wszyscy obywatele państw obcych obywateli o przynależności państwowej nieustalonej, którzy posiadają karty pobytu czasowego względnie odcroczenia wyjazdu z Polski, winni z podaniem motywów wnieść odpowiednio podania do Starostwa Grodzkiego o dalsze przedłużenie terminu ich ważności...

Cudzoziemcy, którzy złożą podania o dalsze przedłużenie prawa pobytu po terminie oznaczonym w paszporcie względnie karcie pobytu ulegną w myśl art. 17 Rozporządzenia Prezydenta R.P. o cudzoziemcach z dn. 13.8.26 r. (Dz. U. P. R. Nr. 83 poz. 465) karze grzywny do 3000 zł lub karze aresztu do 6 tygodni albo obu tym karom łącznie...

Dostawy dla rzemiosła. Zamówienia sowieckie na 100 tys. par obuwia. „Sowpoltorg“ sfinalizuje umowę.

a) Spółdzielnia Surowcowo-Wytwórca Szewcka w Łodzi, jak podawaliśmy, czyniła starania o pozyskanie dostawy dla Sowietów. Starania te były prowadzone w kierunku otrzymania dostawy 100,000 par obuwia...

Wskazywali na konieczność uprawnienia rzemiosła przy dostawach rzemieślniczych, na terenie woj. łódzkiego, przy czym otrzymali przyrzeczenie, iż sprawa ta zostanie załatwiona w drodze specjalnego okólnika.

Od 14 do 21 maja r. b. DZIESIĄTY TYDZIEŃ L. O. P. P. Z Ogólnego Zgromadzenia Komitetu Wojewódzkiego.

W dniu 2 kwietnia br. w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi odbyło się Ogólne Sprawozdawcze Zgromadzenie Komitetu Wojewódzkiego LOPP w Łodzi...

Wiele uwagi poświęcił Ogólne Zgromadzenie przypadającemu w bieżącym roku obchodowi 10-lecia istnienia LOPP (Prestanowiono „10 Tydzień LOPP“ zorganizować w czasie od 14-21 maja br. z okazji 10-letniego jubileuszu LOPP...

W ogłoszonym sprawozdaniu i dyskusji wykazały, że pomimo krzyżu rozwoju organizacji idzie olbrzymimi krokami naprzód, co uwiadczyło się we wzroście liczby członków, nabytego sprzętu przydziałowego organizacji kursów instruktorskich etc.

Wiele uwagi poświęcił Ogólne Zgromadzenie przypadającemu w bieżącym roku obchodowi 10-lecia istnienia LOPP (Prestanowiono „10 Tydzień LOPP“ zorganizować w czasie od 14-21 maja br. z okazji 10-letniego jubileuszu LOPP...

W ogłoszonym sprawozdaniu i dyskusji wykazały, że pomimo krzyżu rozwoju organizacji idzie olbrzymimi krokami naprzód, co uwiadczyło się we wzroście liczby członków, nabytego sprzętu przydziałowego organizacji kursów instruktorskich etc.

Lotna kontrola bezrobotnych pobierających zasiłki z Funduszu Bezrobocia.

W tygodniu bieżącym uruchomiona została na terenie województwa łódzkiego lotna kontrola bezrobotnych, pobierających zasiłki z Funduszu Bezrobocia.

nie zachodzą wypadki fałszowania świadectw przez ludzi złej woli. W wypadkach ujawnienia, iż bezrobotny pobierał zasiłki w czasie posiadania pracy lub przedstawił zaświadczenie redukcyjne, niezgodne z rzeczywistością, dalsza wypłata zasiłków zostaje wstrzymana...

Specjalni kontrolerzy Funduszu Bezrobocia sprawdzają na miejscu w domach bezrobotnych, czy faktycznie pozostają oni bez pracy lub czy też nie posiadają zajęć dorywczych.

W ogłoszonym sprawozdaniu i dyskusji wykazały, że pomimo krzyżu rozwoju organizacji idzie olbrzymimi krokami naprzód, co uwiadczyło się we wzroście liczby członków, nabytego sprzętu przydziałowego organizacji kursów instruktorskich etc.

W ogłoszonym sprawozdaniu i dyskusji wykazały, że pomimo krzyżu rozwoju organizacji idzie olbrzymimi krokami naprzód, co uwiadczyło się we wzroście liczby członków, nabytego sprzętu przydziałowego organizacji kursów instruktorskich etc.

Advertisement for S. S. Van Dine 'COLT 45' featuring a large illustration of the handgun.

— Powiedziała pani prawdę. — Czy pani chce, żeby pan prokurator kazał pani aresztować? — Powiedziała pani prawdę. Vance rozgniół papierosa w popielniczkę stojącą na stole.

— Powiedziała pani prawdę. — Czy pani chce, żeby pan prokurator kazał pani aresztować? — Powiedziała pani prawdę. Vance rozgniół papierosa w popielniczkę stojącą na stole.

— Oczywiście — zgodził się zyczliwie Vance. — Czy pani jednak nie była zgorzogna tem, że to słodkie dziecko paliło papierosa?

— Oczywiście — zgodził się zyczliwie Vance. — Czy pani jednak nie była zgorzogna tem, że to słodkie dziecko paliło papierosa?

— Oczywiście — zgodził się zyczliwie Vance. — Czy pani jednak nie była zgorzogna tem, że to słodkie dziecko paliło papierosa?

— Oczywiście — zgodził się zyczliwie Vance. — Czy pani jednak nie była zgorzogna tem, że to słodkie dziecko paliło papierosa?

Advertisement for TRANSOCEANIC radio receiver, featuring the brand name in large letters.

Advertisement for PRZEGLĄD KONI, mentioning the date of the event and location.

Advertisement for DZIESIĄTY TYDZIEŃ L. O. P. P., detailing the dates and location of the congress.

Advertisement for Grosz na obozy P. W., mentioning the date and location of the event.



